[image: Описание: Описание: Описание: Павловский р-н - герб 1]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________________
             г. Павловск
О внесении изменений в постановление
администрации  Павловского муниципального
района Воронежской области  от 28.02.2018
№ 119 «Об утверждении  Примерного положения
об оплате труда  работников муниципальных
бюджетных дошкольных, общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного
образования Павловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом департамента образования, науки и молодежной политики  и спорту Воронежской области от  08.12.2021 № 1681 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политике Воронежской области от 29.12.2017 № 1576», администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района  Воронежской области  от 28.02.2018  № 119 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования Павловского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1  «Примерное положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  общеобразовательных организаций Павловского муниципального района»:
1.1.1. Дополнить таблицу 1 раздела 5 строками 13-14 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Категории работников и основания установления надбавок
	Размер Кн
	Примечания

	1.
	Педагогические работники, реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования, за исключением педагогов-психологов
	1,3

	2.
	Педагоги-психологи
	2,5

                                                                                                                          »;
1.2. В приложении № 2 «Примерное положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Павловского муниципального района»:
1.2.1. [bookmark: _GoBack]Дополнить таблицу 1 раздела 5 строками 8-9 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Категории работников и основания установления надбавок
	Размер Кн
	Примечания

	1.
	Педагогические работники, за исключением педагогов-психологов
	1,3

	2.
	Педагоги-психологи
	2,5

                                                                                                                          ».
          2. Опубликовать настоящее постановление в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области                                                                                      М.Н. Янцов

image1.png